
PLANILLA DE ABERTURAS UNIDAD 2

Ancho Alto

MEDIDAS

DESIG.

I V

AREAS

CANT.
OBSERVACIONES

Puerta Placa

P2

P1

P3

V2

V1

V3

2.00

2.000.70

1.28 0.50

0.80

2.000.80

1.000.90

0.501.50

0.64 0.32

0.75

Puerta (Aluminio)

Ventana corrediza (Aluminio) 

Circ.:01   Secc.:03   Manz.:009   Parc.: 018    PH: 00

OBRA PROPIEDAD DE:

           MURUA, Nelson Michael

SUP. TERRENO S/T:

SUP. CUBIERTA APROBADA P.B.:

SUP. CUBIERTA APROBADA P.A.:

SUP. CUBIERTA PROYECTADA P.B.:

SUP. SEMICUBIERTA PROYECTADA P.B.:

SUP. CUBIERTA PROYECTADA P.A.:

SUP. CUB. TOTAL:

SUP. LIBRE:

714.05 m2

49.90 m2

  18.01 m2

185.67 m2

131.81 m2

171.33 m2

488.81 m2

396.57 m2

CALLE: LAS MARIMONIAS
BARRIO: CUESTA COLORADA
LOCALIDAD: LA CALERA

DEPARTAMENTO: COLON - PROVINCIA DE CÓRDOBA

MZ OF.:          9
LOTE OF.:       18

ANCHO DE CALLE
ANCHO DE CALZADA
ANCHO DE VEREDA
PAVIMENTO

PLANO DE TRANSCRIPCIÓN Y PROYECTO

ESC 1:100

PROPIETARIO:

12.00 m
7.00 m
2.50 m

NO

PROYECTO:

CONDUCCION
TECNICA:

Ventana corrediza (Aluminio) 

0.90

0.37

0.45

LA
S 

A
C
A
C
IA

S

1
2
.0

0
 m

18

EV

LO
S
 C

LA
V
EL

ES

9LA
S N

O M
E O

LV
IDES

1
2
.0

0
 m

12.00 m

1
2
.0

0
 m

LAS MARIMONIAS

L.E.

COMEDOR

L.M.

L.M.

L.M.

ESTAR

QUINCHO
GALERIA

COCINA
COMEDOR

QUINCHO
GALERIA

QUINCHO
COCHERA

QUINCHO
COCHERA

COCHERA

COCHERA

ESTAR
COMEDOR

ESTAR
COMEDOR

COCINA

COCINA

LAVADERO

LA
V

A
D

ER
O

LAVADERO

LAVADERO

TENDER

TENDER

JARDIN
JARDIN

JARDIN

JARDIN

JARDIN

BALCÓN

BALCÓN

BALCÓN

VESTIDOR

DORMITORIO

ARBOLADO PÚBLICO
S/ ORD. MUNICIPAL

BARANDA H:0,90 m

BA
RA

N
D

A
 H

:0
,9

0
 m

BA
RA

N
D

A
 H

:0
,9

0 
m

DORMITORIO DORMITORIO

PASILLO

BAÑO

BAÑO

BALCÓN

BARANDA H:0,90 m

PATIO

DORMITORIO DORMITORIO

PASILLO

BAÑO

BAÑO

BALCÓN

BARANDA H:0,90 m

DORMITORIO

DORMITORIO

DORMITORIO

BARANDA H:0,90 m

PATIO

P.A.
Ø 1.00 m.

C.I.
0.60m.

x 0.60m.

C.S.
0.90m.

x 1.85m.

Ø 0,110

CONEXIÓN A RED
EXISTENTE

BAT

BAT

PPT

Ø 0,110

Ø
 0

,1
1
0

Ø
 0

,1
1
0

BAJADA
Ø110

C.I.
0.60m.

x 0.60m.

C.I.
0.60m.

x 0.60m.

PPA

Ø40

Ø40

Ø
1
1
0

PPT

BAT

P.A.
Ø 1.00 m.

C.I.
0.60m.

x 0.60m.

C.S.
0.90m.

x 1.85m.

Ø 110
Ø 63

CAÑO PVC Ø110

Ø
 1

10

P.A.
Ø 1.00 m.

C.I.
0.60m.

x 0.60m.

C.S.
Ø1.00 m.

PPA

Ø40

Ø40

C
A

Ñ
O

 P
V

C
 Ø

1
1
0

CAÑO
 PV

C Ø
11

0

Ø63

BAJADA
Ø110

PPA
Ø

 0,040

Ø
 0

,0
6
0

BAJADA
Ø110

PPA

Ø40

Ø40

Ø40

Ø63

BAJADA
Ø110

PPA

Ø40

Ø40

BAJADA
Ø110

BAJADA
Ø110

BAJADA
Ø110

BAJADA
Ø110

C.I.
0.60m.

x 0.60m.

C.I.
0.60m.

x 0.60m.

C.I.
0.60m.

x 0.60m.

BAJADA
Ø110

BAJADA
Ø110

CAÑO PV
C Ø

110

C
A

Ñ
O

 P
V

C
 Ø

1
1
0

C
A

Ñ
O

 P
V

C
 Ø

1
1
0

CAÑO PVC Ø110

CAÑO
 PVC Ø

110

E.M. TANQUE RESERVA
CAPAC. 1100 L.

TANQUE RESERVA
CAPAC. 1100 L.

E.M.

FACHADA
ESC 1:100

CARPINTERÍA
ALUMINIO

REVOQUE GRUESO
FRATASADO

UNIDAD 1

UNIDAD 2

UNIDAD 3

UNIDAD 4

1 1'

24,16 m.

5,00 m.

52,79 m
.

4
8
,4

8
 m

.

PV1 2.002.20
Puerta Ventana corrediza (Aluminio)

4.40 2.20

V5

V4

V6

0.90 1.00

2.001.00

1.001.20

0.90 0.45

1.20

Ventana corrediza (Aluminio) 

Ventana corrediza (Aluminio) 

2.00

0.60

1.00

V7
1.001.00

1.00Ventana batiente (Aluminio) 0.50

Puerta Placa

PLANILLA DE ABERTURAS UNIDAD 1

Ancho Alto

MEDIDAS

DESIG.

I V

AREAS

CANT.
OBSERVACIONES

Puerta Placa

P2

P1

P3

V1

2.00

2.001.00

0.80

2.000.80

1.000.50
Ventana corrediza (Aluminio) 0.50

PV1
2.001.60

Puerta Ventana (Aluminio)
3.20 1.60

Puerta Ingreso

PLANILLA DE ABERTURAS UNIDAD 3

Ancho Alto

MEDIDAS

DESIG.

I V

AREAS

CANT.
OBSERVACIONES

Puerta Placa

P2

P1

P3

V2

V1

V3

2.00

2.001.00

1.00 0.50

0.80

2.000.70

1.301.50

1.001.20

0.50 0.25

1.20

Ventana corrediza (Aluminio) 

Ventana corrediza (Aluminio) 

1.95

0.60

0.97

PV1 2.001.60
Puerta Ventana corrediza (Aluminio)

3.20 1.60

Puerta Ingreso

PIRCA h:0,30 m.

L.M.

L.M.

L.C.V.

PLANTA BAJA
ESC 1:100

PATIO

L.M.

L.M.

L.M.

L.M.

L.M.

L.M.

L.M.

L.M.

L.M.

L.M.

L.M.

L.M.

L.M.

L.M.

L.M.

L.M.

CV
ASADOR

PIRCA h:0,30 m.

CV
ASADOR

CV
ASADOR

L.C.V.

PLANTA ALTA
ESC 1:100

L.C.V.

PLANTA BAJA DESAGÜE CLOACAL
ESC 1:100

L.C.V.

PLANTA ALTA DESAGÜE CLOACAL
ESC 1:100

L.C.V.

PLANTA DE TECHOS
ESC 1:100

L.E.

L.M.

L.E. L.E. L.E.

PIRCA h:0,30 m.PIRCA h:0,30 m.

PR
O

YE
C

C
IÓ

N
 L

O
SA

 P
.A

.
PR

O
YE

C
C

IÓ
N

 L
O

SA
 P

.A
.

RA
M

PA
 P

EN
D

. 1
5%

RA
M

PA
 P

EN
D

. 1
5%

JARDINJARDIN

L.M. L.M. L.M.

COCINA
COMEDOR

BA
RA

N
D

A
 H

:0
,9

0 
m

TANQUE DE
RESERVA

CAPACIDAD
  1100 L.

BALCÓN

BALCÓN

BDP
Ø 110

PE
NDIEN

TE
 3 %

CV
ASADOR

BDP
Ø 110

BDP
Ø 110

PENDIENTE 3 %

PARAPETO h: 0,30 m.

PARAPETO h: 0,30 m.

PA
RA

PE
TO

 h
: 

0
,3

0
 m

.

PA
RA

PE
TO

 h
: 

0
,3

0
 m

.

TANQUE DE
RESERVA

CAPACIDAD
  1100 L.

BDP
Ø 110

PEN
D

IEN
TE 3 %

PARAPETO h: 0,30 m.

CV ASADOR

BALCÓN

CV ASADOR

PE
N

D
IE

N
TE

 3
 %

BDP
Ø 110 PARAPETO h: 0,30 m.

PE
N

D
IE

N
TE

 3
 %

PEN
D

IEN
TE 3 %

PA
RA

PE
TO

 h
: 

0
,3

0
 m

.

PA
RA

PE
TO

 h
: 

0
,3

0
 m

.

BDP
Ø 110

PARAPETO h: 0,30 m.

BDP
Ø 110

PARAPETO
h: 0,30 m.

PARAPETO h: 0,30 m.

PARAPETO h: 0,30 m.

PENDIENTE 3 %

PENDIENTE 3 %

TANQUE DE
RESERVA

CAPACIDAD
  1100 L.

BDP
Ø 110

PENDIENTE 3 %

TANQUE DE
RESERVA

CAPACIDAD
  1100 L.

BDP
Ø 110

PENDIENTE 3 %

PARAPETO h: 0,30 m.

2 BDP
Ø 110

PEN
DIEN

TE 3 %

PARAPETO h: 0,30 m.

PE
N

D
IE

N
TE

 3
 %

PARAPETO h: 0,30 m.

PA
RA

PE
TO

 h
: 

0
,3

0
 m

.

PA
RA

PE
TO

 h
: 

0
,3

0
 m

.

PENDIENTE 3 %

BDP
Ø 110

PA
RA

PE
TO

 h
: 

0
,3

0
 m

.

PA
RA

PE
TO

 h
: 

0
,3

0
 m

.

PENDIENTE 15 %

PENDIENTE 15 %

BDP
Ø 110

PARAPETO
h: 0,30 m.

PENDIENTE 3 %

BDP
Ø 110

BDP
Ø 110

PEN
D

IEN
TE 3 %

PE
N

D
IE

N
TE

 3
 %

CUBIERTA METÁLICA

CUBIERTA METÁLICA

PE
N

DIE
N

TE
 3

 %

BDP
Ø 110

BDP
Ø 110

BDP
Ø 110

BALCÓN
CV

ASADOR

BALCÓNCV
ASADOR

Ventana corrediza (Aluminio) 

Ventana corrediza (Aluminio) 

Puerta Aluminio

P4 2.000.70Puerta Placa

VF1 2.000.50
Vidrio Fijo (Aluminio) 1.00

0.25

2

3

1

3

1

1

1

1

1

3

1

1

1

2

2

2

3

3

Puerta Placa

1

3

3

2

1

4

3

VF1 2.001.503
Vidrio Fijo (Aluminio) 

Ventana corrediza (Aluminio) 

PLANILLA DE ABERTURAS UNIDAD 3

Ancho Alto

MEDIDAS

DESIG.

I V

AREAS

CANT.
OBSERVACIONES

Puerta Placa

P2

P1

P3

V2

V1

V3

2.00

2.001.00

1.00 0.50

0.80

2.000.70

1.301.50

1.001.20

0.50 0.25

1.20

Ventana corrediza (Aluminio) 

Ventana corrediza (Aluminio) 

1.95

0.60

0.97

PV1 2.001.60
Puerta Ventana corrediza (Aluminio) 3.20 1.60

Puerta Ingreso

Puerta Placa

1

3

3

2

1

4

3

VF1 2.001.503
Vidrio Fijo (Aluminio) 

Ventana corrediza (Aluminio) 

1 1'

TANQUE RESERVA
CAPAC. 1100 L.

E.M.
TANQUE RESERVA
CAPAC. 1100 L.

E.M.

CORTE 1-1'
ESC 1:100

E.M.

2
2
'

1 1'

2
2
'

2
2
'

L.C.V.L.M.

CORTE 1-1'
ESC 1:100

PLANILLA DE SUPERFICIES

35.86UNIDAD 1
Sup. Cubierta
Sup. Semicubierta

PLANTA BAJA PLANTA ALTA
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OBSERVACIONES:

FOS S/NORMATIVA: 60% FOT S/NORMATIVA: 2

FOS S/PROYECTO: 44% FOT S/PROYECTO: 0.68

LO PROYECTADO CUMPLE CON ESTRUCTURA SISMORRESISTENTE SEGÚN LEY N° 6138
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